


Highlight

Highlight

Highlight





Сертификат
участника

конкурса лучших образовательных практик 
среди образовательных организаций субъектов Российской Федерации, 

осуществляющих деятельность по социализации 
и адаптации детей иностранных граждан

«Мы разные, мы вместе»

ВРУЧЕН

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Название образовательной практики: 

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Директор ФГБНУ       
«Институт стратегии       

развития 
образования» 

Москва, 2023

Т.В. Суханова

kp.edsoo.ru

казенное общеобразовательное учреждение Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры «Сургутская школа для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

Ханты-Мансийский автономный округ

Театр для всех

Шиклеиной Натальи Викторовне



Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight



Highlight

Highlight



Департамент образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 

 

ПРИКАЗ 

 
08.09.2023 № 412 

 

О формировании наставнических 

групп 

 

В целях оказания помощи молодым, вновь принятым специалистам с в их 

профессиональном становлении, подготовки квалифицированных учителей, способных на 

высоком уровне проводить различные виды занятий, выполнение задач учебно- 

воспитательной и методической работ п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить группу «Наставляемых» (Приложение 1). 

2. Утвердить группу «Наставников» (Приложение 2). 

3. Наставникам спланировать работу в соответствии с планом (Приложение 3). 

4. Контроль за деятельностью наставников возложить на заместителей директора 

по направлениям деятельности. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 
Директор 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 

Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 
Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

 
С.Н. Ивина 

 

 
В дело 01-37 за 2023 

Секретарь учебной части 
 

Рассылка копий: 
Заместителям директора по УВР, ВВВР, 

наставникам, наставляемым 



Приложение 1 

к приказу КОУ «Сургутская школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
от 08.09.2023 № 412 

 

 

 

СПИСОК 

группы «Наставляемых» 

 

№ ФИО категория 

1 Абрамова Снежана Александровна молодой специалист 

2 Александрова Дарья Ивановна вновь принятый учитель 

3 Ахметова Эльмира Исхановна вновь принятый учитель 

4 Беззубенкова Жанна Сергеевна вновь принятый учитель 

5 Близнюк Ирина Александровна вновь принятый учитель 

6 Бушуева Ксения Владимировна вновь принятый учитель 

7 Голопёрова Анастасия Михайловна молодой специалист 

8 Докан Анастасия Андреевна молодой специалист 

9 Ершова Нина Михайловна молодой специалист 

10 Ефремова Ада Викторовна вновь принятый учитель 

11 Изюмова Лилия Ралифовна вновь принятый учитель 

12 Ковалева Диана Вадимовна молодой специалист 

13 Лыжина Анна Сергеевна вновь принятый учитель 

14 Марченко Ирина Юрьевна вновь принятый учитель 

15 Михайловская Светлана Юрьевна вновь принятый учитель 

16 Одинаева Галина Васильевна вновь принятый учитель 

17 Савицкая Марина Сергеевна молодой специалист 

18 Саура Альбина Александровна вновь принятый учитель 

19 Семенова Дарья Евгеньевна молодой специалист 

20 Сулхаева Аида Адиль кызы молодой специалист 



Приложение 2 

к приказу КОУ «Сургутская школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
от 08.09.2023 № 412 

 

 

СПИСОК 

группы «Наставников» 

 

№ ФИО 

1 Андреева Ольга Владимировна 

2 Ивина Светлана Николаевна 

3 Казанчева Марина Яковлевна 

4 Васина Ирина Васильевна 

5 Стоянова Надежда Захарьевна 

6 Фатькова Наталья Дмитриевна 

7 Дурова Оксана Федоровна 

8 Романова Галина Николаевна 

9 Ярошко Елена Владимировна 

10 Пономарёва Яна Сергеевна 

11 Халезина Ирина Александровна 

12 Шиклеина Наталья  Викторовна 



 

Департамент образования и науки  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
26.01.2023                                                                                                                                  № 48 
 
О прохождении практики 
 

На основании письма Автономной некоммерческой профессиональной 
образовательной организации «Сургутский институт экономики, управления и права» от 
25.11.2022 №28/10-23   п р и к а з ы в а ю:       

1. Разрешить проходить практику студентам в период с 02.02.2023 – 15.02.2023 
по специальности 44.02.05 «Коррекционная педагогика в начальном образовании» по 
направлению «Преподавание по образовательным программам начального общего 
образования в начальных классах и начальных классах компенсирующего и коррекционно-
развивающего обучения». 

2. Назначить студентам наставников: 
№ п/п ФИО бакалавра ФИО наставника 

1.  Смирнова Виктория Константиновна Шиклеина Наталья Викторовна 
2.  Давыгора Кристина Александровна Решетникова Наталья Сергеевна 

3. Заместителю директора по учебной работе и безопасности Зигарь Александру 
Владимировичу обеспечить пропускной режим в образовательное учреждение и провести 
целевой инструктаж со студентом по охране труда и безопасности. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе Андрееву Ольгу Владимировну. 
 

 
В дело 01-37 за 2023 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по УВР, УРиБ, 
наставникам 

 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  



Приложение 3 

к приказу КОУ «Сургутская школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
от 08.09.2023 № 412 

 

 

ПЛАН 

 

ФИО дата формат проведения мероприятия, тема 

Андреева О.В. 13.10.2023 
Семинар "Методика проведения уроков с обучающимися с 
ОВЗ" 

Ивина С.Н. 27.10.2023 Мастер-класс "Педагоги и родители = тандем" 

Казанчева М.Я. 10.11.2023 Мастер-класс "10 шагов в работе с СИПР" 

Васина И.В. 24.11.2023 Бизнес-игра "Эмоциональная гигиена" 

Стоянова Н.З. 08.12.2023 
Практикум "Ведение документации. Планирование 
воспитательно-образовательного процесса" 

Фатькова Н.Д. 22.12.2023 Круглый стол "Работа с родителями. Секреты успеха" 

Дурова О.Ф. 19.01.2024 Лайф-коучинг "Модели взаимоотношений в коллективе" 

Романова Г.Н. 02.02.2024 Психологический тренинг "Управлять временем" 

Ярошко Е.В. 16.02.2024 Мастер-класс "Внутренние барьеры" 

Пономарёва Я.С. 15.03.2024 Семинар-практикум "Сотворчество в детском коллективе" 

Халезина И.А. 05.04.2024 Мастер-класс "Мой тайминг" 

Шиклеина Н.  В. 26.04.2024 Квиз "Современный классный" 

 


